
PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

SMLOUVA
o zajištění výuky polského jazyka

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen občanský zákoník)

č.j. HZS OLK : HSOL - 4226- 2 /2019
č.j. dodavatele :

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Sídlo: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
IČO: 70885940
DIČ: CZ70885940-identifikovaná osoba
Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710
Zastoupená: plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem
Kontaktní osoba:
Telefon/e-mail:
Datová schránka: ufiaa6d
(dále jen HZS OLK)

a

Ing. Dagmar Ponechalová
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Telefon/e-mail:
(dále jen dodavatel)

Dukelská 3/4, 790 01 Jeseník
73099155
CZ6656141756
ČS a.s., exp. Jeseník, č.ú. 1906614329/0800
58441 151 l/info@czechpoltrade.cz

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto s m l o u v u :

I. Úvodní ustanovení

l. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje, že pro hzs olk zajistí výuku polského jazyka v rozsahu
specifikovaném v ČI. Il této smlouvy, a HZS OLK se zavazuje, že za poskytnuté služby zapjati
dodavateli sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 8. 7. 2019.

II. Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je zajištění výuky polského jazyka v rámci projektu Bezpečné pohraničí,
spolufinancovaného z prostředků Evropského fondu pro regionálni rozvoj prostřednictvím
programu Interreg V-A Česká republika - Polsko pro 10 příslušníků HZS OLK, která bude
zahrnovat základy polského jazyka, slovní zásobu a konverzaci zaměřenou na problematiku požární
ochrany, integrovaného záchranného systému a krizového řízení. Výuka proběhne ve dvou blocích,
a to 82 hodin (60 minut) v učebně HZS OLK na stanici v Jeseníku, ul. U Bělidla 1/1258 (Blok I) a
dále 18 hodin (60 minut) v rámci 3 denní studijní cesty do Polska (Kiajské velitelství SPO v Opoli
a výcvikové středisko SPO v Czestochowa ) (Blok II).

2. Dodavatel se zavazuje :
a) zajistit vstupní jazykový audit účastníků před zahájením výuky,

vést docházku účasti na kurzu, kterou předá zástupci HZS OLK,
zajistit výuku prostřednictvím lektora polského jazyka s odpovídající kvalifikaci,

l



~m
PŘEKRAČUjEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

d) poskytnout účastníkům výuky výukové materiály,
e) testovat účastníky v rámci výuky za účelem sledování pokroku minimálně dvakrát během Bloku

I - výsledky testováni účastníků boudou předávány zástupci HZS OLK,
f) vystavit absolventům kurzu certifikát o absolvování kurzu, který bude obsahovat prvky povinné

publicity dle požadavku HZS OLK,
g) zajistit pojištění a další náležitosti v souvislosti se zahraniční cestou lektora výuky.

3. Dodavatel dále zajistí pro 11 účastníků Bloku II (JO účastníků + lektor)
a) stravování v rozsahu v rozsahu 3x oběd, 2x snídaně, 2x večeře; přičemž 2x oběd, lx snídaně,

lx večeře bude v Opoli a lx snídaně, lx oběd, lx večeře v Czestochowe, a
b) ubytování v zařízení hotelového typu vybaveného sociálním zařízením (WC, sprcha) na pokoji

s oddělenými lůžky - l noc v Opoli a 1 noc v Czestochowa.
4. HZS OLK se zavazuje zajistit :

a) prostory pro výuku, jak v ČR, tak v Polsku,
b) pojištění svých příslušníků a další náležitosti v souvislosti se zahraniční služební cestou,

návštěvu Krajského velitelství SPO v Opoli a výcvikového střediska SPO v Czestochowa a
dopravu v rámci Bloku II.

III. Cena a platební podmínky

l. Cena celkem je stanovena ve výši 79 090 KČ bez DPH ( sedmdesát devět tisíc devadesát Komň
českých) tj. 95 698,90 kč s DPH ( devadesát pět tisíc šest set devadesát osm korun českých a 90
haléřů ), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena
v souladu s platnými právními předpisy. Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloze této
smlouvy.

2. Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytnutím služeb dle této
smlouvy .

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem. Faktura (daňovY doklad)
vystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a podrobný rozpis
poskytnutých služeb. Dále musí faktura obsahovat náležitosti stanovené režimem spolufinancování
projektu z programu zejména název pro,jektu (Bezpečné pohraničí), registrační číslo projektu
(CZ.11.1.23/0.0/0.0/ 15 001/0000006), evidenční číslo smlouvy a informaci o tom, že se jedná o
projekt spolufinancovaný z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu
Interreg V-A Česká republika - Polsko.

4. Dodavatel se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od poskytnutí plnění. Faktura
může být zaslána elektronicky na e-mail: fakturace@hzsol.cz. Fakturace je sjednána jako dílčí.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
doručeni faktury HZS OLK na kontaktní adresu HZS OLK. V případě pochybností se iná za to, že
dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

6. Cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet dodavatele
v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku.

7. HZS OLK nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny.
8. HZS OLK je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není HZS OLK v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

IV. Doba plnění

l. Doba plnění - blok l :
a plnění - blok II:

do konce 19. týd./2020 v podrobnostech dle přílohy ke smlouvě.
do konce 20. týd./2020

2



PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGQ

V. Sankční ustanovení, smluvní pokuty

l. V případě nedodržení doby, v níž měl dodavatel plnit, je tento povinen uhradit HZS OLK smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny včetně DPH za každý byť i započatý kalendářní den prodlení.

2. HZS OLK je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti
úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 35 1/2013 Sb.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

VI. Odstoupení od smlouvy

l. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo HZS OLK na odstoupení od
této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení dodavatele s poskytováním služeb ve sjednaných termínech,
b) neodstraněni závad při poskytování sjednaných služeb nebo odmítnuti jejich odstranění.

2. HZS OLK je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje k úhradě

nákladů insolvenčního řízení;
C) dodavatel vstoupí do likvidace.

3. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že HZS OLK bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních
dní.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

VII. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu HZS OLK oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Strany se dohodly, že dodavatel, jako strana vůči níž se práva HZS OLK promlčují, tímto výslovným
prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 občanského zákoníku prodlužuje délku promlčecí doby
práv hzs olk vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (ID) let.

4. Dodavatel je povinen umožnit kontrolorům a dalším kontrolním orgánům ( např. Auditní orgán,
Evropská komise, Platební a certifikační orgán, Evropský účetní dvůr, národní kontrolní orgány)
přístup k veškeré dokumentaci projektu související s finančním a technickým managementem,
k účetnictví, k počÍtačovýln systémům a elektronickým dokumentům a k ověření výsledků projektu
kdykoliv, a to až do uplynuti 5 let od data poslední platby hlavnímu příjemci s tím, že povinnost
archivovat dokumenty týkající se projektu a poskytovat je kontrolním subjektům platí až do 3 l. 12.
2027.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/200 l Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů.

6. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených v této smlouvě včetně ceny.

7. Dodavatel je povinen upozornit HZS OLK písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně
poté, co střet Ujmú vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel i při vynaloženi veškeré odborné

če nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

3



PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

8. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a
v souladu s ust. zákona Č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

9. Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v místě
provozovny držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi
o doručování písemností. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od uložení, poslední den
této lhůty se považuje za den doručení, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Odepřel-li adresát
bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno.

VIII. Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve mění pozdějších předpisů.

2. Uveřejnění zajistí kupující do 10 dnů od uzavřeni smlouvy.

IX. ZávěreČná ustanovení

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytováni
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo
rozsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva se řídí přiměřeně příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této

smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.
5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny

smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými
soudy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.l - podrobný ronis výuky a ceny.

Jeseník

Za dodav

Olomouc jo. t? pZO/'Í)

Za HZS OLK

pIk. řík

4



PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Příloha Č.1 ke smlouvě č.j. HSOL-4226-2/2019 - PODROBNÝ ROZPIS VÝUKY A CENY

a) Rozsah zakázky, nabídková cena
1 BLOK I:

- výuka lO-ti (dle dohody jiného počtu) pňslušniků HZS v učebně HZS v Jeseníku v rozsahu
82 h (nejméně 2 x 60 min týdně): poskytovatel zajisti ve své režii na každou lekci evidenci
docházky, studijní materiály, 2 x během období výsledky o pokroku na základě testu
účastníků výuky, certifikát o absolvováni výuky a dosažené jazykové úrovni

Cena:

2. BLOK II:
- zajištění účasti na 3-denni (2 noci) studijní cestě do Polska (na Krajské velitelstvi SPO v Opoli

a výcvikové středisko SPO v Czestochové) s výukou jazyka během cesty v rozsahu 18 h (6 h
denně); poskytovatel zajisti ubytováni hotelového typu ve 2-lůžk. (příp. 1-lůžk.) pokojích (l x
nocleh v Opoli, 1 x nocleh v Czestochové) vc. celodennIho stravováni (2 x snídaně, 3 x oběd,
2 x večeře), a to pro 10 " 1 účastníků.

Cena: a) organizační zajištěni návštěv, ubytováni a stravováni

b) účast lektora vč.výuky(18 h) v rámci stud. cesty

C) ubytováni a stravováni

Celkem za BLOK

') Cena bez DPH za ubj'tován/ a stravováni pro 11 osob v,Ycház/ z nás/edui/c/ kalkulace.'
- ubytování ve 2-/ůŽ. (příp. 1jůž.) pokojích
- stravováni:

Rekapitulace nabídkové ceny:

Rozsah poskyt· E KČ bez DPH DPH 21 % E KČ vC. DPH KČ bez DPH /1 os. DPH 21 % KČ vC. DPH /1 os
s/užby
BLOK l (10 OS.)

BLOK ll (11 OS.)

E BLOK 1+ II

b) výukový pIán

rozsah učiva á 2 h/den (slovní FMěsíc den r · · l *) tematicke zamereni l "zasoba, gramatika, cvičem, hod mes.
l) vstup. audit jazyk. úrovně; seznám. Rozdíly a podobnosti češtiny a

2.,9.,12,, s učeb. plánem a prací s učebnicí polštiny; představováni se,
09/2019 30. 2) lekce č. l pozdravy, nakupování v obchodě, 8

3) lekce č. 2 zdvořilostní fřáze, konstrukce
otáZky a záporu, dotazování se,4) lekce č. 3 prosba/žádost

l) lekce č. 4 Rezervace ubytování, v hotelu a
7., 14., 21., 2) lekce č. 5 recepci, v kavárně, seznamování se,

10/2019 24., 31. 3) lekce č. 6 popis osoby, charakterové 10
4) lekce č. 7 vlastnosti, režim všedního dne,
5) lekce č. 8 rodina a rodinné vztahy

5



PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

l) lekce č. 9
4., 11., 14., 2) lekce č. JO Vyjadřování data a času, plánování
18. 25., 28. 3) lekce č. ll svých cílů a přání, společenské11/2019 ' fráze, telefonní rozhovor, cestováni 124) lekce č. 12 , . , .různým dopravrnmt prostředky,

5) lekce č. 13 rezervace pobytu/nájmu bytu
6) lekce č. 14
l) opakování probraného učiva

12/2019 2., 9., 12., 2) I. test dosaženého ,jazyk. pokroku , 8
16. 3) lekce č. 15 Na nádraží (vlakovém, autobusov.),

4) lekce č. 16 orientace ve velkém městě
l) lekce č. 17 Exkurze, výlet, pobyt,

6., 9., 13., 2) lekce č. 18 návštěva rodiny/přátel/známých,
01/2020 20., 27. 3) lekce č. 19 zážitky z cest, smolný den (nehoda, 10

4) lekce č. 20 krádež, ztráta),
5) lekce č. 21 v divadle/kině/opeře
l) lekce č. 22

3., 6., 10., 2) lekce č. 23 Jednotlivé části oblečeni/ústroje,
02/2020 17., 24. 3) lekce č. 24 oslava/výročí, na poště, u holič', 10

u lékaře, v nemocnici,4) lekce č. 25 .dovolena
S) lekce č. 26
l) lekce č. 27 Denní aktivity (sport, hudba), obch.

2., 5., 9., 2) lekce č. 28 schůZka, snilouva/kompromis

03/2020 16., 23., 30. 3) opakování probraného učiva 124) II. test dosaženého jazyk. pokroku
5) čtení z polských periodik Čtení/poslech, pochopení obsahu,

. volný a doslov.překladl reprodukce6) poslech audio
l) odborná profes. terminologie Slovní zásoba z profesní oblasti,

2.,6.,16., 2) odborná konverzace ústni/písemná ústní/písemná komunikace
20. 27. . . . s přeshranič. kolegy v oblasti04/2020 ' 3) čtení/konverzace - krizové řlzenl . ., . . · 10krizového rlzenl a poškozenymi

4) čtení/konverzace - krizové řízení v rizikových situacích, čtení odbor.
5) čtení/konverzace - krizové řízení textů, překlad, reprodukce

l) Závěr teoretické výuky
4. s opakováním učiva a předáním

05/2020 certifikátů o absolvování výuky 20

. 2) 3-denni výezd do Polska20. týden
s odbornou výukou (3 x 6 h)

*) Hlavní učební materiál - učebnice M. Kowalska.",,Polština nejen pro samouky" s vloženým audio
CD, vydavatelství LEDA 2010; pomocný učební materiál: polsko-jazyčný denní tisk á periodika, vC.
odborných oborových Časopisů a on-line textů

Jeseník

Za dodav

6

Olomouc

Za HZS OLK

plk. k


